報道関係者 各位

2016年 7月 20日

【学生企画】京ファミフェス実施！

ミッションは、「学生たちにもっと愛される京都ファミリーを！」

京都光華女子大学（学長：一郷 正道）キャリア形成学科では、女性の感性をビジネス社会や地域社会に活か

すことのできる人材の育成を目指して必修の専門科目として「プロジェクト I（担当教員：吉田 咲子准教授・乾

明紀准教授）」を開講しており、本企画はその授業の一環として実施されます。

本学が立地する右京区にある商業施設「京都ファミリー」周辺には本学を含め複数の大学キャンパスが立地

しており、右京区の中でも学生の多い地域です。

本企画は、京都ファミリーから「学生たちにもっと愛される京都ファミリーを！」というミッションのもと、

学生たちが「どうすれば京都ファミリーを盛り上げることができるのだろうと…」と試行錯誤を重ね企画した、

地域密着型のイベントです。

当日は、京都ファミリーを舞台に、ゲームや抽選会、京都学園大学の学生チャレンジショップ「京學堂」によ

る右京区特産品の販売、近畿圏内の大学のサークル及びアイドルグループのパフォーマンスショー（本学からは、

オリジナル創作ダンスサークル「京炎そでふれ！華羅紅」による演舞）など、子どもから大人まで楽しむことが

できるさまざまなイベントを計画しております。

報道各社におかれましては、ぜひ取材いただきますようお願い申し上げます。

記

「京ファミフェス」

■日  時   ：平成 28年 7月 26日（火）

■場  所   ：京都ファミリー

         〒615-0072 京都府京都市右京区山ノ内池尻町 1-1

■プログラム

●ゲーム 15：00～20：00 2F吹き抜け前特設会場 ※ボール投げは 18：00～20：00

射的・スーパーボールすくい・ヨーヨー・お菓子釣り・ボール投げ

●京學堂 14：00～19：00 2F吹き抜け前特設会場

右京区特産品（水尾・越畑）・シフォンケーキ・パウンドケーキ・クッキー・どら焼き・花麹飴など販売

●抽選会 特設ステージにて

第 1部（無料抽選）18：00～18：30（京都ファミリーオリジナルグッズなどが当たる！）

第 2部（有料抽選）18：30～19：45（1回 300円で豪華商品券などがあたる！）

●パフォーマンスショー 17：00～19：30 3F京ファミガーデン

あにまどーる・京炎そでふれ！華羅紅・Ballet Dance Company 他

※イベント内容は予告なく変更となる場合がございます。予めご了承ください。

News release

＜ 取材に関するお問い合わせ ＞

京都光華女子大学／短期大学部 入試広報部  担当：松浦

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp